TỔNG LIÊN ĐOÀN LĐVN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  LĐLĐ TỈNH ĐẮK LẮK                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:   273 / LĐLĐ
                            Đắk Lắk, ngày 30   tháng 9  năm 2014

V/v Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị
điển hình tiên tiến của Tổng LĐLĐ Việt Nam
Kính gửi:  - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố;
       - Công đoàn ngành địa phương;

       - CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 52/KH-TLĐ, ngày 12/8/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội thi đua yêu nước trong công nhân viên chức, lao động lần thứ IX và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ IX.
 Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh căn cứ tình hình thực tế của địa phương, ngành và đơn vị  phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tổ chức "Hội nghị điển hình tiên tiến" theo tinh thần chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
Về thành phần và số lượng đại biểu dự Hội nghị cấp tỉnh quy định như sau:
1. Thành phần: Là các cá nhân điển hình tiên tiến, chiến sỹ thi đua, lao động giỏi, lao động sáng tạo và đại diện các tập thể tiêu biểu xuất sắc được lựa chọn, giới thiệu từ cơ sở qua các phong trào thi đua, cần ưu tiên người trực tiếp sản xuất, công tác.
           2. Số lượng đại biểu: Dự kiến 110 đại biểu (Theo phụ lục đính kèm).
Đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện và báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 25/4/2015 để tổng hợp. (có bản Kế hoạch số 52/KH-TLĐ và đề cương báo cáo kèm theo).

     TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: CSPL, VT.

                                           (đã ký)

          Khương Huy Hoàng
PHỤ LỤC

Phân bổ đại biểu  dự Hội nghị điển hình tiên tiến LĐLĐ tỉnh Đắk Lắk

            ( Kèm theo Kế hoạch số   273 /LĐLĐ,  ngày  30 /9 /2014)
	TT
	Đơn vị
	Đại biểu dự Hội nghị LĐLĐ tỉnh

	Đại biểu bầu
	Đại biểu Lãnh đạo CĐ
	Tổng số

	A
	ĐẠI BIỂU CHÍNH THỨC
	66
	27
	93

	I
	Công đoàn Ngành
	11
	6
	17

	1
	Công đoàn Viên chức tỉnh
	2
	1
	3

	2
	CĐ ngành NN& PTNT tỉnh
	2
	1
	3

	3
	CĐ ngành Giao thông vận tải tỉnh
	1
	1
	2

	4
	CĐ ngành Giáo dục tỉnh
	2
	1
	3

	5
	CĐ ngành Y tế tỉnh
	2
	1
	3

	6
	CĐ Ngành Công thương tỉnh
	2
	1
	3

	II
	LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố
	31
	15
	46

	1
	LĐLĐ thành phố BMT
	3
	1
	4

	2
	LĐLĐ thị xã Buôn Hồ
	2
	1
	3

	3
	LĐLĐ huyện Krông Buk
	2
	1
	3

	4
	LĐLĐ huyện Krông Năng
	2
	1
	3

	5
	LĐLĐ huyện Ea H’leo
	2
	1
	3

	6
	LĐLĐ huyện Cư M’gar
	2
	1
	3

	7
	LĐLĐ huyện Buôn Đôn
	2
	1
	3

	8
	LĐLĐ huyện Ea Súp
	2
	1
	3

	9
	LĐLĐ huyện Krông Pắc
	2
	1
	3

	  10
	LĐLĐ huyện Ea Kar
	2
	1
	3

	11
	LĐLĐ huyện M'Drắk
	2
	1
	3

	12
	LĐLĐ huyện Krông Bông
	2
	1
	3

	13
	LĐLĐ huyện Cư Kuin
	2
	1
	3

	14
	LĐLĐ huyện Krông Ana
	2
	1
	3

	15
	LĐLĐ huyện Lắk
	2
	1
	3

	III
	CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh
	24
	1
	25

	1
	CĐCS Công ty TNHH 01 TV Cao su Đắk Lắk
	2
	1
	3

	2
	Mỗi CĐCS trực thuộc còn lại cử 01 đại biểu tiêu biểu nhất
	22

	22

	IV
	Cá nhân được Tổng LĐLĐ VN tặng Bằng lao động sáng tạo năm 2014

	5

(ĐB mời)
	5

	B
	ĐẠI BIỂU MỜI

	17
	17

	Tổng cộng (A + B)
	66
	44
	110

LĐLĐ TỈNH ĐẮK LẮK     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

........................................

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số........../BC-...

          ..............., ngày .......tháng.......năm......

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tổng kết phong trào thi đua 5 năm 2010 – 2014

và phương hướng tổ chức phong trào thi đua trong thời gian tới

Phần I

KẾT QUẢ PHONG TRÀO THI ĐUA GIAI ĐOẠN 2010 – 2014

I. TÌNH HÌNH CHUNG:

1. Khái quát tình hình chung của đơn vị (số lượng CNVCLĐ, số lượng đoàn viên; số lượng CĐCS trực thuộc hoặc CĐBP trực thuộc..)

2. Những thuận lợi, khó khăn ảnh hưởng đến việc tổ chức phong trào thi đua.

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo và triển khai phong trào thi đua.

2. Vai trò của tổ chức Công đoàn trong tổ chức thực hiện phong trào thi đua.

III. KẾT QUẢ VÀ ĐÁNH GIÁ VIỆC THỰC HIỆN CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA:

1. Kết quả các phong trào thi đua:

1.1. Phong trào thi đua lao động giỏi “năng suất, chất lượng, hiệu quả cao”.

1.2. Phong trào thi đua lao động sáng tạo, cải tiến kỹ thuật.

1.3. Phong trào Xanh – Sạch – Đẹp, đảm bảo ATVSLĐ.

1.4. Phong trào học tập nâng cao trình độ mọi mặt.

1.5. Phong trào tiết kiệm, chống tham nhũng, chống lãng phí, chống các tệ nạn xã hội.

1.6. Phong trào thi đua phục vụ sự nghiệp CNH, HĐH Nông nghiệp và phát triển nông thôn.

1.7. Phong trào Bảo vệ An ninh tổ quốc.

1.8. Phong trào “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.

* Đối với các ngành, ngoài các phong trao trên cần nêu thêm kết quả các phong trào thi đua do ngành TW phát động. Như: Phong trào hai không trong ngành giáo dục, Cuộc vân động cán bộ công chức “Trung thành, sáng tạo, tận tuỵ, gương mẫu” trong cán bộ công chức, viên chức...

2- Đánh giá ưu, tồn tại, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

2.1. Ưu điểm:

Đánh giá hiệu quả kinh tế, giá trị làm lợi và tác động của phong trào thi đua đến việc hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị; biểu dương những gương điển hình tiên tiến của cá nhân, tập thể tiêu biểu của từng phong trào, từng năm.

2.2. Tồn tại:

- Công tác quan tâm, lãnh đạo chỉ đạo phong trào thi đua...

- Hiệu quả các phong trào thi đua...

2.3. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

Phần 2

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Phương hướng chung:

2. Phương hướng cụ thể từng phong trào thi đua.

MẪU THỐNG KÊ SỐ LIỆU THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 2010 - 20014

	TT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	2010
	2011
	 2012
	2013
	2014
	Cộng

	I
	Kết quả các Phong trào thi đua

	1
	Lao động giỏi, LĐST

	- Số cá nhân đạt "Lao động tiên tiến"
	người

	- Số cá nhân đạt “ Chiến sỹ thi đua” các cấp.

Trong đó: CSTĐ cấp tỉnh
	người

	- Số tập thể đạt “TTLĐ tiến tiến”
	tập thể

	- Số tập thể đạt "TTLao động xuất sắc"
	tập thể

	- Số công trình, sản phẩm đăng ký
	CT, SP

	- Số sáng kiến, cải tiến kỹ thuật
	SK

	       + Giá trị làm lợi
	triệu đ

	- Số đề tài khoa học
	đề tài

	2
	Phong trào học tập nâng cao trình độ

	- Số CNVCLĐ học tập nâng cao trình độ chuyên môn
	người

	      + ĐH, CĐ
	người

	      + TC
	người

	- Số CNVC LĐ được học nâng cao trình độ chính trị:

	     + Cử nhân, CC chính trị
	người

	     + Trung cấp
	người

	3
	Phong trào TĐ liên kết  phục vụ nông nghiệp

	- Đào tạo CB khuyến nông
	L/ng

	- Tập huấn cho nông dân
	L/ng

	- Hội thảo, tham quan
	L/ng

	4
	Phong trào thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, chống lãng phí, chống các tệ nạn xã hội

	-Số lượt thanh tra kiểm tra
	Lượt

	-Phát hiện số vụ vi phạm
	Vụ

	Kết quả giải quyết
	vụ

	+ Kết quả thu hồi cho nhà nước
	Triệu đồng

	5
	Phong trào xây dựng đời sống văn hoá

	Số cơ quan đạt văn hoá cấp huyện
	đơn vị

	Số cơ quan đạt văn hoá cấp tỉnh
	đơn vị

	6
	Phong trào thi đua dạy tốt, học tốt

	Số giáo viên đạt giỏi cấp tỉnh
	người

	Số giáo viên đạt giỏi cấp huyện
	người

	II
	Kết quả khen thưởng
	cái

	- Cờ TLĐLĐ Việt Nam
	cái

	- Bằng khen TLĐLĐVN
	cái

	- Cờ LĐLĐ tỉnh
	cái

	- Bằng khen LĐLĐ tỉnh
	cái

	- Bằng khen UBND tỉnh
	cái

	- Huân chương các loại
	cái

	- Cờ Chính phủ
	cái

	- Bằng khen Chính phủ
	Cái